
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2026

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público que fará realizar: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
001/2026,  sob  o  critério  de  julgamento:  MENOR  PREÇO GLOBAL,  sob  o  Regime  de  execução:
INDIRETA,  do  tipo:  EMPREITADA  POR  PREÇO  GLOBAL,  Modo  de  disputa:  ABERTO,  para  AMPLA
CONCORRÊNCIA. Com abertura prevista para o dia 27/01/2026 ás 08h30min, tendo como objeto a
Contratação de empresa especializada para execução integral da obra de reforma e adequação da
Escola  Municipal  Margarida  Oliveira  de  Sousa,  localizada  no  povoado  Cicilândia,  zona  rural  do
município  de  Palmeirante-TO,  nos  termos  e  condições  definidos  no  Projeto  básico,  Memorial
descritivo,  Planilha  Orçamentária,  Cronograma  físico  financeiro,  Composição  do  BDI,  e  Projetos,
constante  do  edital  e  seus  anexos.

M a i o r e s  i n f o r m a ç õ e s  p o d e r ã o  s e r  d a d a s  p e s s o a l m e n t e ,  o u  p e l o  e - m a i l :
licitacao.palmeirante@gmail.com, de Segunda a Sexta feira no Horário de 07:00 (sete horas) as 13:00
(treze) horas, ou ainda pelo site: www.palmeirante.to.gov.br.

O Edital encontra-se disponível, também, no site https://bnc.org.br/, onde será realizada a sessão. Os
interessados deverão observar todas as condições, requisitos e prazos estabelecidos.

Jany Resplandes Lima Medrado, Gestora do Fundo Municipal de Educação. Palmeirante – TO, 12 de
janeiro de 2026.

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-30d5b1-120120261925225222

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1313/2026

http://www.tcpdf.org

